様式第１４号

平成28年 6月 30 日

吹田市長宛

※印の欄は、記入しないでください。

実施場所 吹田市千里万博公園23-17（一部）

変更内容 別紙のとおり

対象事業の変更の届出書

　吹田市環境まちづくり影響評価条例第２４条第１項の規定により、対象事業の内
容の変更について、次のとおり届け出ます。

事　業

名　称 （仮称）エキスポランド跡地複合施設開発事業

住所　東京都中央区日本橋室町2丁目1番1号

　　　三井不動産株式会社
氏名  代表取締役社長　菰田 正信     印

※受付年月日 　　年　　月　　日
※
受
付
印※備　　考

１ 変更内容

工事工程を変更した。

◆ 変更前

注）建築工事完了後、開業を予定している。（グランドオープンは、観覧車工事完了後）
※  開業準備期間（一部、内装工事を含む）

◆ 変更後

２ 変更理由

平成 28 年 3 月末時点の状況に合わせ、工事工程を修正・見直した。

３ 変更による環境影響について

変更後の建設機械等の稼動に伴う大気汚染物質の排出量（長期、短期）は、環境影響

評価書時点の排出量を下回っているため、環境影響評価書の予測結果を下回ることとな

る。また、騒音（各建設機械のパワーレベルの合成値）および振動（各建設機械の距離

7m 地点での振動レベルの合成値）についても環境影響評価書時点と同等レベルである

ため、環境影響評価書の予測結果と同等レベルになっていると想定される。

以上のことから、工事中の環境影響が、変更前より著しく悪化していることはないと

考える。なお、建設機械等の稼動台数などについて引き続き調整し、可能な限り環境影

響の低減に努めていく。

建築工事

観覧車関連
工事

2月 3月 4月 5月

既設構造物
撤去工事

土木造成
工事

8月 9月 10月 11月 12月 1月2月 3月 4月 5月 6月 7月8月 9月 10月 11月 12月 1月
種別

平成26年 平成27年 平成28年

2月 3月 4月 5月 6月 7月

※

※

別 紙

6月

建築工事

観覧車関連
工事

2月 3月 4月9月10月11月12月1月
種別

平成26年 平成27年 平成28年

2月 3月 7月

既設構造物
撤去工事

土木造成
工事

8月 9月10月11月12月1月2月 3月 4月 5月 6月 7月8月4月 5月 6月 7月 5月